
DECRETO-N° 0441

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”

14 MAR 2017

VISTO:

El actual período de Sesiones Extraordinarias de la H. Legislatura de la Provincia, convocado mediante Decreto N° 4141 de fecha
30 de noviembre de 2016; y,

CONSIDERANDO:

Que este Poder Ejecutivo considera necesario el tratamiento de los asuntos referidos en el Artículo 1° del presente;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA

ARTICULO 1°. inclúyense en el temario de Sesiones Extraordinarias de la H. Legislatura de la Provincia, para su tratamiento, los
siguientes asuntos:

- MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Fiscal General del Ministerio Público de la Acusación de la
Provincia de Santa Fe, Dr. Jorge Camilo Baclini.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Fiscal Regional del Ministerio Público de la Acusación de la
Provincia de Santa Fe con competencia en la Circunscripción Judicial N° 1, Dr. Carlos Ernesto Arietti.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Fiscal Regional del Ministerio Público de la Acusación de la
Provincia de Santa Fe con competencia en la Circunscripción Judicial N° 2, Dr. Patricio Serjal Benincasa.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Fiscal Regional del Ministerio Público de la Acusación de la
Provincia de Santa Fe con competencia en la Circunscripción Judicial N° 5, Dr. Diego Fernando Vigo.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Auditora General de Gestión del Ministerio Público de la
Acusación de la Provincia de Santa Fe, Dra. María Cecilia Vranicich.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Defensora Provincial del Servicio Público Provincial de la
Defensa Penal, Dra. Jaquelina Ana Balangione.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Defensor Regional del Servicio Público Provincial de la
Defensa Penal con competencia en la Circunscripción Judicial N° 1, Dr. Jorge Leandro Miró.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Defensor Regional del Servicio Público Provincial de la
Defensa Penal con competencia en la Circunscripción Judicial N° 2, Dr. Gustavo Franceschetti.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Defensora Regional del Servicio Público Provincial de la
Defensa Penal con competencia en la Circunscripción Judicial N° 4, Dra. María Valeria Lapissonde.

— MENSAJE Y PLIEGO DE PEDIDO DE ACUERDO: para la designación de Defensora Regional del Servicio Público Provincial de la
Defensa Penal con competencia en la Circunscripción Judicial N° 5, Dra. Estrella Moreno Robinson.

ARTICULO 2°. Regístrese, comuníquese y archívese.-

LIFSCHITZ

Lic. Pablo Gustavo Farias

19142

__________________________________________




